


BRANKÁŘI
Jakub Markovič
Dominik Holec
Mikuláš Kubný

30
35
41

13.07.2001
28.07.1994
12.09.2004

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Matúš Rusnák
Emannuel Uchenna 
Aririerisim

17
37
15
7
6
24
19
66
2

27.02.1990
02.02.1998
15.07.1997
23.09.2001
22.10.2000
02.03.1993
15.08.1997
19.12.1999
04.12.2003

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Roan Nogha
Matěj Šín
David Buchta
Issas Fomba
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák

5
32
13
18
10
9
23
95
12
14

08.04.1999
28.12.1996
09.08.2004
12.03.2004
02.06.2004
27.06.1999
24.05.2001
18.08.1995
03.07.2002
02.03.2004

ÚTOČNÍCI
Jiří Klíma
Erik Prekop
Filip Kubala
Abdullahi Tanko

21
33
28
20

05.01.1997
08.10.1997
02.09.1999
12.05.1998

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Tomáš Fryšták
Milan Heča
Alexandr Urban

30
29
33

18.08.1987
21.03.1991
20.04.2004

OBRÁNCI
Petr Reinberk
Stanislav Hofmann
Merchas Doski
Tomáš Břečka
Vlastimil Daníček
Filip Souček
Filip Vaško
Gigli Ndefe
Ondřej Kukučka

23
6
14
4
28
26
5
2
35

23.05.1989
17.06.1990
07.12.1999
12.05.1994
15.07.1991
18.09.2000
11.08.1999
02.03.1994
23.03.2004

ZÁLOŽNÍCI
Michal Kohút
Milan Petržela
Marek Havlík
Vlasiy Sinyavskiy
Michal Trávník
Seung-Bin Kim
Pavel Juroška
Patrik Blahút
Jakub Křišťan
Carlos de Azevedo
Lukáš Novotný
Martin Kudela

13
11
20
99
10
18
24
15
19
7
16
8

04.06.2000
19.06.1983
08.07.1995
27.11.1996
17.05.1994
28.12.2000
07.07.2001
07.10.1997 
05.07.2002 
23.06.1991 
03.06.2006
29.01.2003 

ÚTOČNÍCI
Rigino Cicilia
Marko Kvasina
Matyáš Kozák
Michael Krmenčík

22
27
17
21

23.09.1994
20.12.1996
04.05.2001
15.03.1993

SOUPISKA
1.FC SLOVÁCKO
HL. TRENÉR: ONDŘEJ SMETANA



Slovácko buší na vrata první šestky. Od příchodu kouče Ondřeje 
Smetany v pěti zápasech uhrálo osm bodů a jeho poslední utkání 
měla zajímavý průběh. V Ďolíčku dokázalo mocným finišem v 
posledních minutách srovnat z 1:3 na 3:3, doma proti Pardubicím 
v závěru za stavu 1:1 zase dvakrát skóroval Kvasina, jenže obě jeho 
trefy posléze zneplatnil VAR.

1.FC SLOVÁCKO
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Michael Krmenčík (3) Michael Krmenčík (5)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

17 (12.)

23 (9.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

6 (15.)

5 (2.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

11 (19.)

18 (13.)

Počet střel:

Počet střel proti:

196 (13.)

246 (7.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

59 (13.)

81 (5.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Petr Grinc: Jiří Chlup: Marek Slovák:

Baník vyhraje. Jinak mi to nevychází, ať se na to dívám, 
jak se na to dívám. Ano, bude to trochu vyhecované. Z 
různých důvodů. Jedním faktorem bude trenér Smetana, 
který má svou minulost v Baníku a o to víc to v kabině 
hecne. Dalším faktorem je taková jakási výsledková 
rivalita z poslední doby, kdy Baník a Slovácko hrály de-
facto o stejné pozice. A nejdříve to vyšlo Slovácku, které 
hrálo poháry, zatímco Baník ne, pak to bylo naopak. 
Viděl jsem ale poslední zápasy obou týmů, a vychází 
mi z nich, že Baník jednoznačně vyhraje. I proto, že 
Slovácko už v této sezoně vlastně o nic nehraje. Takže 
po zralé úvaze mi z toho vychází 2:0 pro Baník po vcel-
ku dominantním výkonu.

Můj tip: 2:0

2:1. Slovácko je kval-
itní soupeř, ale my to 
máme skvělé rozehrané 
a doufám, že i navrátilec, 
který ve Slovácku hrál, dá 
do toho 110%

4 :1. Baníček vyhra-
je. Poslední zápas pro 
některé hráče za Baníček. 
Tak na hřišti synci necha-
jí duši a budou se chtít 
rozloučit s námi v tom 
nejlepším světle, abychom 
na ně vzpomínali v tom 
nejlepším. B P

3:0 Baníček nám ukázal, 
že aj bez kvalitního 
hráče Ewyho to jde, ale 
pokud nenastoupí, bude 
to poznat. Ale věřím že 
Baníček je roztrhá

7Jak to vidí osobnosti / fanoušci



Hapal v klubu
stovkařů 

Baník vyhlásil nejlepší hráče 
akademie

Béčko poprvé poletí do 
Turecka 

Baňky mají nového
trenéra

Pavel Hapal vstoupil do klubu stovkařů. 
Tedy trenérů, kteří Baník vedli minimál-
ně ve stovce ligových utkání.
 
U hráčů to taková zvláštnost není, ale u 
trenérů to svou váhu má. Vždyť v pos-
ledních padesáti letech se přes stovku 
dostalo i s Hapalem jen šest trenérů. 
Současný lodivod Baníku odkoučoval 
stý zápas v Jablonci, aktuálně je tedy na 
čísle 103. A už jen dvě utkání mu schází 
na Jiřího Rubáše, který Baník dovedl k 
prvnímu titulu.
 
Historii vévodí legendární Evžen Had-
amczik. Tým koučoval v 165 zápasech. 
Za ním je se 150 zápasy Verner Lička. 

U áčka je to tradice, ale u rezervy půjde 
o historickou premiéru. Svěřenci Josefa 
Dvorníka vyrazí v rámci přípravy na 
jaro poprvé na herní soustředění do 
turecké Antalye.
 
Vzhledem k tomu, že Chance Národ-
ní Liga má výrazně delší přestávku a 
startuje až začátkem března, i juniorka 
na tureckou riviéru poletí v pozdějším 
termínu, než bývá zvykem třeba u áčka. 
Její herní kemp se odbude od 8. do 15. 
února.
 
Tým bude pobývat na pobřeží v oblasti 
Lary a na kvalitní přírodní trávě by měl 
kromě tréninků odehrát i dvě přípravná 
utkání. O soupeřích se jedná.

Před plnou tribunou haly Sareza v 
Ostravě - Přívoze vyhlásili členové 
vedení klubu i vedení akademie šestici 
nejlepších fotbalistů a fotbalistek Akad-
emie FCB, vždy po třech kategoriích 
mezi chlapci a dívkami. Ocenění předali 
výkonný ředitel Michal Bělák, spor-
tovní ředitel Luděk Mikloško, předse-
da Akademie FCB Roman Holiš, člen 
představenstva Akademie FCB Richard 
Urban a sportovní ředitel mládeže Ra-
dim Kovář.

Nejlepší hráči Akademie FCB
za rok 2024:
- Nejlepší dorostenec: Jakub Pira
- Nejlepší žák: Tobiáš Serafín
- Nejlepší hráč přípravek: Otakar Kul-
hánek

Nejlepší hráčky Akademie FCB
za rok 2024:
- Nejlepší juniorka: Barbora Najvarová
- Nejlepší žákyně: Milena Bayerová
- Nejlepší hráčka přípravek: Klára 
Fúriková

S novým trenérem nastoupí do přípra-
vy na jarní část sezony druholigové 
fotbalistky Baníku. Klub se rozloučil s 
dosavadním koučem Witoldem Zajacem 
a místo něj angažoval čtyřiačtyřiceti-
letého Petra Kundrta.

„Už jsem avizoval, že spokojenost 
s naším podzimním působením ve 
druhé lize, jakkoliv se nacházíme 
na postupové příčce, je pouze dílčí a 
že naše nároky jsou výrazně vyšší. 
To je důvod, kvůli kterému jsme 
se rozhodli tuto změnu provést. 
Witoldu Zajacovi za jeho práci v 
Baníku děkujeme,“ řekl Richard 
Urban, manažer ženského týmu Baníku 
Ostrava. „Od Petra Kundrta si sli-
bujeme nejen sebevědomý postup 
do první ligy, ale také následnou 
bezproblémovou adaptaci v ní, užší 
sepětí s akademií i s klubem samot-
ným,“ dodal Richard Urban na adresu 
nového kouče, který do Baníku přišel 
z 1. FC Slovácko, kde působil v tamní 
akademii.

8aktuality

AKADEMIEA-TÝM B-TÝM BAŇKY



Před týdnem v Hradci Králové vstřelil svůj druhý ligový gól. Právě ten rozhodl o 
výhře Baníku 1:0. Nadto splnil KAREL POJEZNÝ i všechny své defenzivní úkoly, tým 
nedostal gól. Takže pro stopera Baníku výborný zápas. To bez debaty.

Každý náš hráč má svou kvalitu, každý má něco svého, co může na hřišti předvést. Jasně 
Ewe je rozdílový, ale i když chybí, šanci dostane jiný hráč, který má rozhodně co nabídnout. 
Prostě nám to neklapalo.

Museli jsme zvolit jiný herní styl, než jaký máme s ním. Takže to bylo jiné. Nedá se říct, 
jestli lepší nebo horší. Prostě jiné.

Za mě jasná. To je vše, co k tomu můžu říct.

Možná ano. My jsme si v kabině v Hradci8 ale říkali, že musíme vyhrát. Že to nemusí být 
nejhezčí fotbal, ale že důležité jsou tři body. Ty máme a na to, jak se nám dařila hra, už si za 
chvíli nikdo nevzpomene.

Spíše jsem čekal. Chtěl jsem se radovat, chtěl jsem běžet k našim fanouškům. Ale pak najed-
nou někdo řekl, že se ještě něco zkoumá. Tak jsem raději s tím slavením přestal, abych pak 
nebyl ještě více zklamaný.

Nebyl čas nad něčím přemýšlet. Už proti mně vystupovali domácí hráči. Tak jsem to prásk-
nul s tím, že to možná někdo tečuje, možná netečuje. A dopadlo to dobře.

Nebyl to úplně náš zápas, to je pravda. Hrálo se na těžkém 
terénu, nesedlo nám to vůbec nikde. Bylo to takové trápení. 
Ale netuším, čím to bylo.

Nemyslím si, že bychom byli tak unavení, abychom předvedli 
takový výkon. I když určitá únava už tam samozřejmě je, blíží 
se konec půlsezóny, už těch zápasů máme v nohách dost. Ale 
jak jsem řekl, na takový výkon to určitě nebylo.

Karle, svým gólem jste utkání v Hradci rozhodl, ale radoval jste se z něj 
více než opatrně…

Měla vaše střela jasný cíl, nebo jste to spíš nakopl směrem na branku a 
děj se, co děj?

Na levé straně té obvyklé základní sestavy jste v Hradci zbyl jenom vy, 
chyběl Ewerton, od začátku nenastoupil ani Daniel Holzer. Jak jste to 
vnímal?

Nicméně jak se týmu bez Ewertona hrálo?

Jak jste viděl situaci, po níž následovala červená karta pro domácího 
hráče?

V Hradci se vám možná vrátilo štěstí, které vám chybělo v Jablonci, kde 
jte po velmi dobrém výkonu naopak prohráli…

Nicméně výkon týmu asi úplně neodpovídal 
vašim představám, souhlasíte? Čím to bylo?

Únava?

KAREL POJEZNÝ: Práskl jsem do míče
a bylo to

10Rozhovor



Předběžná nominace na
Silvestrovské derby!

6Stará garda

Tradiční „Silvestrovské derby“ starých gard Baníku a Vítkovic, které sice nese název 
„Silvestrovské“, ale hrává se obvykle těsně před posledním dnem v roce, se letos bude 
hrát 28. prosince od 11 hodin na umělce městského stadionu. A manažer baníkovské 
jedenáctky oznámil předběžnou a velmi hvězdnou nominaci, v níž by znovu neměl 
chybět Milan Baroš!

„S Milanem jsem hovořil, svou účast přislíbil. Jak dlouho bude hrát, případně jestli se neomezí 
jen na osobní účast u lavičky, to bude záležet na něm, ale v každém případě se můžeme 
na jeho přítomnost těšit!“ potvrdil Petr Zajaroš, manažer Staré gardy Baníku. Vedle Milana 
Baroše přislíbil svou účast také například trenér Martin Svědík. A také několik brankářů, z 
nichž někteří si nejspíše zahrají v poli. 

Předběžná nominace Staré gardy Baníku:
Baránek, Vašek, Laštůvka, Daněk, Buček, Bernady, Bolf, Šlachta, Tchuř, Baroš, Kiša, Drozd, 
Zd. Pospěch, Veselý, Samec, Žůrek, Mičola, Páleník, Racko, Joukl, J. Svatonský, Papadopulos, 
Zajaroš ml., Pikonský, Lukeš, Neuwitrh, Marcel a Mario Ličkovi. 

LEXUS OSTRAVA

PF 2025

LEXUS OSTRAVA
Krmelínská 762/12, 720 00 Ostrava – Hrabová

lexusostrava@autobond.cz

Děkujeme všem příznivcům značky Lexus za Vaši přízeň v roce 2024  
a přejeme Vám veselé Vánoce a šťastný nový rok 2025.





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Venkovní reklama
ZAČÍNÁ U NÁS!

reklamniplachty.cz
vystavbabillboardu.cz

15 let
pro vás!

Montáže a zaměření
po celé ČR 

Ceník platný od února 2024



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč



VÝJIMEČNÉ VOZY
PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

SKLADOVÉ VOZY ZA VÝJIMEČNÉ CENY

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

A navíc nabízíme ke skladovým vozům keramickou 
ochranu karoserie a nástř ik podvozku v hodnotě 

až 22 500 Kč zdarma.

Aktuální nabídku zobrazíte načtením QR kódu.







www.pialek.cz

Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48


